

நீதியின்மேல் பசிதாகமுள்ளவர்கள் / those who hunger and thirst for righteousness

Ref: Dictionay:

திருப்தி: நிறைவேறியதால் அல்லது போதும் என்ற எண்ணத்தால் மனம் அடையும் அமைதி.
மனநிறைவு. Satisfaction, Contentment

satisfy: to fulfill the desires, expectations, needs, or demands of (a person, the mind, etc.); give full contentment to:
to put an end to (a desire, want, need, etc.) by sufficient or ample provision:

உலக வாழ்க்கையிலே,... 1. போதுமென்ற மனதுடனே திருப்தி.
2. எதிர்பார்ப்பது சரியாக கிடைத்து திருப்தி.
3. எதிர்பார்ப்பதற்கு மேலே கிடைத்து திருப்தி.

மூன்று சூழ்நிலைகளிலும் திருப்தியாக வாழ்பவர்களும் உண்டு. மூன்றிலுமே திருப்தியடையாதவர்களும் உண்டு.

மூன்றிலும் திருப்தியாக வாழும் சிறப்பான வாழ்க்கையை, ஆண்டவரின் வேதம் நமக்குக் கற்றுக்கொடுக்கிறது. (பிலிப்பியர்/Philippians 4:11-13)

In this world life,... 1. satisfy with what you have
2. satisfy when you get what you want
3. satisfy when you get more than what do you want

Some may satisfy with all 3. Some may not satisfy with any one of them. Best to have life with satisfaction in all 3 situations. Bible teach us to such life. (பிலிப்பியர்/Philippians 4:11-13)

இதற்கும் மேலான மிகவும் சிறப்பான ஒரு திருப்தியையும் ஆண்டவர் சொல்கிறார்.
There is another BEST satisfaction, the Bible says.

மத்தேயு / Matthew 5:6

நீதியின்மேல் பசிதாகமுள்ளவர்கள் பாக்கியவான்கள்; அவர்கள் திருப்தியடைவார்கள்.

Blessed are those who hunger and thirst for righteousness, **For they shall be filled.** (NKJV)

Blessed and fortunate and happy and spiritually prosperous (in that state in which the born-again child of God [b]enjoys His favor and salvation) are those who hunger and thirst for righteousness (uprightness and right standing with God), for they shall be completely satisfied! (Amp)

Happy are those whose greatest desire is to do what God requires; God will satisfy them fully! (GNB)

மற்ற எதைக் காட்டிலும் நீதியான செயல்களைச் செய்ய விரும்புகிறவர்கள் ஆசீர்வதிக்கப்பட்டவர்கள். அவர்களுக்கு முழுத்திருப்தியைத் தேவன் அளிப்பார். (பரிசுத்த பைபிள் WBTC India 2002)

சகல சம்பூரணத்திற்கும் எல்லையைக் கண்டேன்; உம்முடைய கற்பனையோ மகா விஸ்தாரம். (சங்கீதம்/Psalm 119:96)

இந்த உலகவாழ்க்கையில் முடிவு உண்டு. நித்தியமான ஆத்மீக வாழ்க்கையிலே முடிவு இல்லை. I have seen that everything [human] has its limits and end [no matter how extensive, noble, and excellent]; but Your commandment is exceedingly broad and extends without limits [into eternity]. (AMP) (Psalm 119:96)

There is an end in this world Life. But there is no end in the eternal life (everlasting life).

பயபக்தியோடு மனதார கடவுளை தரிசிக்கவும், வணங்கவும் மக்கள் தங்களுக்குத் தெரிந்த அளவிலே ஏதாவது ஒன்றைச் செய்து, அதினாலே தனக்குத்தானே ஒரு திருப்தியடைகிறார்கள். நமது அறிவுக்கு எட்டாத எல்லாம் வல்ல ஆண்டவரை, நம் அறிவைக்கொண்டு படிப்படியாக அறிந்து அவர் கொடுத்த கட்டளைகளுக்கு நம்மை தயார் படுத்துவதுதான் பக்தி வாழ்க்கை அல்லது ஆத்மீக வாழ்க்கை.

இதிலே நம்மை நாமே திருப்திபடுத்திக்கொள்வது சரியா? சிந்தித்துப்பாருங்கள்.....

To respect God, Everyone worship and do something to the level what they know and they satisfy with what they do for God.

God has unlimited wisdom and knowledge. We should understand God and His commandments day by day and get prepare with His advice for our eternal Life with God. This is the Spiritual Life.

How can we satisfy by ourself in this action? Please think

மீண்டுமாக மத்தேயு / Matthew 5:6

நீதியின்மேல் பசிதாகமுள்ளவர்கள் பாக்கியவான்கள்; அவர்கள் திருப்தியடைவார்கள்.

Blessed are those who hunger and thirst for righteousness, For they shall be filled. (NKJV)

மாம்சத்தில் பசிதாகம் நமக்கு ஒவ்வொருநாளும் உண்டாவதுபோல, ஆண்டவரின் நீதியை அறிவதிலும் நீதியை செயல்படுத்துவதிலும் நமக்கு ஒவ்வொரு நாளும் ஆவிக்குரிய பசிதாகம் உண்டாக வேண்டும்.

மனுஷன் அப்பத்தினாலேமாத்திரமல்ல, தேவனுடைய வாயிலிருந்து புறப்படுகிற ஒவ்வொரு வார்த்தையினாலும் பிழைப்பான்” (மத். 4:4) என்று வேதம் சொல்கிறது.

பயபக்தியோடு மனதார கடவுளை தரிசிக்கவும், வணங்கவும் நமக்குத் தெரிந்த அளவிலே ஏதாவது ஒன்றைச் செய்து, அதினாலே நமக்குநாமே ஒரு திருப்தியடையாமல், ஆண்டவரே உம்மை நான் அறிந்துகொள்ளவேண்டும் என்று சொல்லி கூப்பிடுங்கள்.

என்னை நோக்கிக் கூப்பிடு, அப்பொழுது நான் உனக்கு உத்தரவு கொடுத்து, நீ அறியாததும் உனக்கு எட்டாததுமான பெரிய காரியங்களை உனக்கு அறிவிப்பேன். (எரேமியா 33:3)

என்று வாக்குக்கொடுத்த நம் ஆண்டவர் நம்மை ஆட்கொண்டு ஆசீர்வதித்து இந்த வாழ்க்கையிலும் வரப்போகிற வாழ்க்கையிலும் வழிநடத்துவாராக.

Bible Says: “It is written, ‘Man shall not live by bread alone, but by every word that proceeds from the mouth of God.’” (Mat. 4:4)

To respect God, Everyone worship and do something to the level what we know. And with this we should not satisfy. We should call God to know Him more and more.

"Call to Me, and I will answer you, and show you great and mighty things, which you do not know." (Jeremiah 33:3)

God gave this promise to us. He will sure guide us and Bless us in our life and the life to come.

இருதயத்தின் நினைவுகளையும் யோசனைகளையும் வகையறுக்கிறதாக இருக்கிற ஜீவனுள்ள வசனத்தை வாசியுங்கள். It judges the thoughts and attitudes of our heart. Please believe and read the Bible. God Bless you.

ஆ! தேவனுடைய ஐசுவரியம், ஞானம், அறிவு என்பவைகளின் ஆழம் எவ்வளவாயிருக்கிறது!

என்பதை ஒவ்வொரு நாளும் உணர்ந்து கர்த்தருக்குள் மகிழ்ந்து களிகூற கர்த்தர் ஆசீர்வதிப்பாராக.

You will enjoy the word of God everyday and realise **Oh! the depth of the riches of the wisdom and knowledge of God !.** God Bless you.

சகல பரிபூரணமும் கிறிஸ்துவுக்குள்ளே வாசமாயிருக்கவும், அவர் சிலுவையில் சிந்தின இரத்தத்தினாலே சமாதானத்தை உண்டாக்கி, பூலோகத்திலுள்ளவைகள் பரலோகத்திலுள்ளவைகள் யாவையும் அவர் மூலமாய் தமக்கு ஒப்புரவாக்கிக்கொள்ளவும் தேவனுக்குப் பிரியமாயிற்று. (கொலோசெயர் / Colossians 1:19-20)

For it pleased the Father that in Him all the fullness should dwell, and by Him to reconcile all things to Himself, by Him, whether things on earth or things in heaven, having made peace through the blood of His cross. (NKJV)

Let us Pray